UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NAM ĐÔNG HÀ

Số:           /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Nam Đông Hà, ngày      tháng    năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua các nội dung trình kỳ họp thứ 3

HĐND phường khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân phường Nam Đông Hà

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Kế hoạch số 83/KH-TTHĐND ngày 21/11/2025 của Thường trực

Hội đồng nhân dân phường về tổ chức kỳ họp thứ 3 (kỳ họp thường lệ cuối năm

2025) - Hội đồng nhân dân phường khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

UBND phường kính trình HĐND phường xem xét các nội dung sau:

1. Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc

phòng - an ninh năm 2025 và các nhiệm vụ, giải pháp thực hiện năm 2026.

2. Báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành của UBND phường năm

2025 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2026.

3. Báo cáo kết quả thu, chi ngân sách năm 2025 và dự toán thu, chi ngân sách

năm 2026.

4. Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2025, kế hoạch

thực hiện năm 2026.

5. Báo cáo tình hình tiếp nhận, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công

dân năm 2025 và nhiệm vụ năm 2026.

6. Báo cáo giải trình ý kiến kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 3 - HĐND

phường khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

7. Báo cáo về công tác phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí năm 2025, nhiệm vụ năm 2026.

8. Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật năm 2025,

nhiệm vụ năm 2026.

9. Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ vận hành chính quyền địa phương

2 cấp năm 2025.

10. Biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành

chính, số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn

vị sự nghiệp.

11. Số lượng người hoạt động không chuyên trách hưởng phụ cấp từ ngân

sách nhà nước trên địa bàn.

2

Kính đề nghị HĐND phường xem xét, thông qua để có cơ sở triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND phường;

- Các Ban HĐND phường;

- CT, PCT UBND phường;

- Các đại biểu HĐND phường khoá I;

- CVP, PVP, CVVP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

      Lê Thị Anh Đào

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T20:53:50+0700
	HÀ NỘI
	Lê Thị Anh Đào<lethianhdao@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-26T14:53:07+0700

		2025-11-26T14:53:08+0700

		2025-11-26T14:53:08+0700